
O	DIRETOR-GERAL	DO	CAMPUS	MACAÉ	DO	INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	FLUMINENSE,

Marcos	Antônio	Cruz	Moreira,	

CONSIDERANDO:

-	 A	 necessidade	 da	 instituição	 de	 Núcleo	 Docente	 Estruturante	 (NDE)	 para	 o	

-	 A	 necessidade	 de	 representatividade	 do	 corpo	 docente	 para	 o	 recebimento	 de	 Avaliadores	 Institucionais	 e	 para	 a

proposição	de	ações	que	visem	à	melhoria	dos	Cursos;

-	A	Ordem	de	Serviço	N.º	02/2020,	de	14	de	janeiro	de	2020,	que	designa	os	servidores	para	a	constituição	do	Núcleo

Docente	Estruturante	(NDE)	para	o	Curso	 ,	e	a	necessidade	de	sua	atualização;

RESOLVE:

9.		REVOGAR	a	Ordem	de	Serviço	N.º	02/2020,	de	14	de	janeiro	de	2020;

2.	ATUALIZAR	a	constituição	do	Núcleo	Docente	Estruturante	do	

3.	DESIGNAR	os	docentes	que	comporão	o	Núcleo	Docente	Estruturante.

ORDEM DE SERVIÇO N.º 18/2020 - GABCM/DGCM/REIT/IFFLU | Página 1 de 2



Marcos	Antônio	Cruz	Moreira	(1223113)

DIRETOR-GERAL	DO	CAMPUS	MACAÉ

ORDEM DE SERVIÇO N.º 18/2020 - GABCM/DGCM/REIT/IFFLU | Página 2 de 2


